
 

 
Sito web 

Al Personale tutto 

Alle Studentesse e agli Studenti 

Ai Genitori o Tutori 

Al Presidente ed ai Componenti del Consiglio d’istituto 
 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Adesione ai percorsi integranti il curricolo scolastico (legalità in materia 

di agraria e ambiente) promossi dai Carabinieri “Raggruppamento Biodiversità” nell’ambito della 

Giornata Nazionale degli alberi 2023, in occasione dell’inaugurazione del Parco Urbano 

attrezzato di Viale Rosa a Caivano e presso l’Università di Scampia con la partecipazione di 

testimoni di eccellenza 

Celebrazione  

Giornata Nazionale degli alberi 2023 

Martedì 21 Novembre 2023, inaugurazione del Parco Urbano attrezzato di Viale Rosa a Caivano 

Mercoledì 22 Novembre 2023, Convegno presso l’Università di Scampia 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica e 

al P.d.M. in ordine alla promozione della legalità in materia di ambiente;  

Preso atto che già dall’a.s. 2016/2017 si creavano i presupposti per ampliare l’offerta formativa  

per l’attivazione di ulteriore indirizzo di studi di Agraria, Agroalimentare e Agroindustria, art. 

produzione e trasformazione, con l’avvio della I classe a partire da Settembre 2017 (delibera di 

Giunta Regionale n. 817 del 28/12/2016), giusto a rispondere che dalla terra dei fuochi poteva 

nascere la terra della speranza;     

Ritenuto necessario continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo 

interistituzionale per il decollo di cui sopra; 

Avviate anche percorsi integrati con i Carabinieri della sezione della Biodiversità del territorio a 

partire dall’a.s. 2021/2022;   

Preso atto della proposta del raggruppamento Carabinieri Biodiversità impegnati nel progetto 

emergenziale attuale per Caivano; 

Preso atto della pianificazione concordata con i Carabinieri territoriali sulla Biodiversità, 

DISPONE 

Martedì 21 Novembre 2023 

 la partecipazione delle classi II, III, IV e V G presso il Parco Urbano di Viale Rosa a Caivano; 

 

Mercoledì 22 Novembre 2023 

 la partecipazione delle classi II, III, IV e V G presso il Parco Urbano di Viale Rosa a Caivano. 

 la partecipazione delle classi III, IV e V G presso l’Università di Scampia.    

 

Organizzazione interna: vedere allegato 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 
 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 

 




		2023-11-18T15:08:02+0100
	EUGENIA CARFORA




